

Kære forældre

VELKOMMEN TIL KLUB NORD!

Som forældre til børn, der skal starte i Klub Nord, har personalet udarbejdet denne folder, som indeholder vigtige oplysninger om, hvad I som forældre og børn kan forvente af Klub Nord.

Folderen giver et overblik over klubbens aktiviteter, pædagogiske tilgange og praktiske oplysninger. Skulle folderen ikke besvare alle jeres spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte os. Vi står altid klar til at hjælpe. YDER

3 tilbud i et!

Klubben er et tilbud som skal tilgodese 3 tilbud i et.

- Fritidsklub for 4.-5. klasse
- Juniortilbud for 6.-8. klasse
- Ungdomstilbud for 9. klasse og opefter
- Vi har ca. 310 børn indmeldt.

Generelle fakta om det at gå i klub.

I Klub Nord er deltagelse frivillig, og der er ikke kontrolleret pasning. Børnene har mulighed for at komme og gå, som de selv ønsker. Det betyder, at alle aftaler vedrørende gå hjemtider, ærinder uden for klubbens område, besøg hos hinanden og lignende, skal aftales direkte mellem forældre og børn.

Vi opfordrer til, at I som forældre sikrer jer, at der er klare aftaler om, hvornår børnene går hjem, og hvad de gør i og udenfor klubbens åbningstider.

Personalenormeringen i Klub Nord adskiller sig fra den i en SFO, og det forventes derfor, at børnene udviser stor selvstændighed og initiativ. Det er vigtigt, at både børn og forældre aktivt holder sig opdateret om klubbens aktiviteter og selv sørger for at være opmærksomme på tilmeldingsfrister, indbetalinger og andre praktiske oplysninger.

Vi opfordrer til, at I som forældre sørger for at holde øje med informationer og relevante datoer, så I kan støtte jeres barn i at deltage aktivt i klubbens tilbud.

De fleste børn vil sætte pris på den større frihedsgrad, der findes i Klub Nord. Samtidig kan den øgede frihed skabe utryghed for enkelte børn. Derfor er det vigtigt, at du som forælder kontakter klubben, hvis du mener, at dit barn har svært ved at håndtere den større frihed, eller hvis barnet føler sig utrygt eller ensomt.

Vi er altid åbne for dialog og vil gerne støtte både børn og forældre i at sikre, at barnet får en positiv oplevelse i klubben.

Klubben vil sætte stor pris på at blive orienteret, hvis dit barn overvejer at melde sig ud af klubben. På den måde kan vi i god tid undersøge, hvad der eventuelt kan gøres for at støtte dit barn. Det kan være, at klubben skal ændre noget i tilbuddet, eller måske har dit barn brug for hjælp til at danne relationer til andre børn der ikke er klassekammerater.

Som forælder kender du dit barn bedst, og klubben vil gerne samarbejde med dig for at sikre, at dit barn får de bedste muligheder for et aktivt og givende fritidsliv. Skulle du have spørgsmål eller ønsker at drøfte situationen nærmere, er du altid velkommen til at kontakte os mellem 13-14, eller komme forbi til en kop kaffe.

Brobygning mellem skole og klub!

Klubben har indgået en aftale med tre omliggende skoler om gradvist at integrere vores nye medlemmer i løbet af april måned. Denne proces er iværksat for at undgå at modtage 120 nye børn på én gang den 2. maj. Den gradvise opstart letter overgangen for både børn og personale og sikrer, at indkøringen af de nye børn ikke påvirker de øvrige medlemmer. Samtidig giver det os mulighed for at skabe en tryk og tillidsfuld start for alle de nye medlemmer.

Vi ser frem til at byde de nye børn velkommen og sikre en god integration i klubben.

Praktiske informationer!

Skærmfri klub- også forældre.

Pr. 1. marts 2024 er Klub Nord blevet en skærmfri klub. Beslutningen er truffet efter to års dataindsamling og en grundig pædagogisk overvejelse fra personalets side om, hvordan vi ønsker at arbejde fagprofessionelt med børn og unge. Vi har i en længere periode set, at fællesskabet, både blandt de yngre og ældre børn, har været præget af øget mistrivsel. Denne udfordring ønsker vi som professionelle at påtage os og arbejde aktivt med.

Medlemmerne må gerne have deres telefon på sig, men den skal opbevares i tasken eller i lommen og må ikke bruges i klubben. Skulle børnene have brug for at ringe - besvare opkald, skal dette gøres i telefonboksen på matriklen. Vi beder også forældre om at overholde samme regler ved deltagelse i aktiviteter, events og ture samt ved afhentning af børn. Skulle der være behov for at foretage opkald, bedes dette ske i telefonboksen. IPads, computer er ikke tilladt.

Yderligere information om skærmfri klub kan findes på vores hjemmeside.

Børne og ungesamtaler!

Klub Nord arbejder systematisk med samtaler med børn og unge for at skabe et læringsrum, hvor vores medlemmer kan bearbejde de udfordringer, der fylder i deres dagligdag. Samtalerne er designet til at skabe en positiv forandring, hvor barnet eller den unge selv er aktivt involveret i processen, så der opstår et reelt læringsrum.

Vi tror på, at det er vigtigt, at barnet eller den unge får mulighed for at blive hørt tidligt i forløbet, især når det handler om de svære emner. Vi mener også, at barnet eller den unge har en rolle i at bidrage til løsningen af de udfordringer, de står overfor.

Vores mål er at understøtte den enkelte i at udvikle sig og finde egne løsninger på de udfordringer, de måtte opleve. Yderligere information findes på hjemmeside.

Tur politik.

Klub Nord har en turpolitik, der skal sikre lige deltagelsesmuligheder for alle børn. Ved ture følges **alle deltagere** både ud og hjem, og der er ingen undtagelser. Der sker ofte meget på ture, både på vej ud og ikke mindst på vej hjem, og venskaber opstår ofte, når man mindst venter det.

Formålet med vores ture er at skabe relationer på tværs af årgange – skoler, og derfor kan vi ikke garantere, at bedstevennerne får plads på samme tur. Det er en udfordring at fastholde børn i klubben, hvis de kun deltager i aktiviteter og ture, når deres bedste ven er til stede. Dette kan faktisk begrænse trivslen mere, end det fremmer den. Det er dejligt at have en bedste ven, men venskaber kan ændre sig – en bedste ven kan flytte eller finde andre at lege med. Derfor er det vigtigt, at I støtter op om at give barnet mulighed for at opbygge relationer med flere, og ikke kun være afhængig af en enkelt ven. Det er vigtigt, at I som forældre bakker op om, at vores personale er kompetente til at skabe rammer, hvor alle kan deltage.

Tilmelding til ture og events:

Samtlige ture og events vil blive gjort synlige i klubbens indgangsparti via plakater. Derudover vil ture og events blive oprettet i kalenderen i Aula, så I som forældre kan tilmelde jeres børn. Under opslaget vil der være yderligere information, som vi opfordrer jer til at læse grundigt.

I vil modtage skriftlig besked, hvis jeres barn er blevet tildelt en plads på turen/eventet. I får svar den dato som personalet har oplyst i informationerne. Har man ikke modtaget et svar er jeres barn ikke kommet med på tur.

Betaling:

Klubben arbejder for at skabe lige deltagelsesmuligheder for alle børn i vores daglige praksis. Vi tager ikke betaling for de aktiviteter, der afholdes i klubbens lokaler. Dog vil visse ture og events kunne medføre omkostninger, da vi desværre ikke har økonomi til at dække disse udgifter.

Vi er opmærksomme på, at nogle familier kan være økonomisk pressede, og vi ønsker at finde en løsning for dem. Hvis økonomien er en udfordring, opfordrer vi derfor til, at I kontakter klubben, så vi sammen kan finde en passende løsning.

Eftermiddagsfrugt.

Klub Nord er ikke økonomisk stillet til at kunne tilbyde forplejning i form af eftermiddagsmad eller aftensmad som en standard. Dog har vi truffet en beslutning om, at det er vigtigt for vores medlemmer at have mulighed for at få noget at spise om eftermiddagen og i aftenklubben.

Derfor tilbyder vi gratis snacks om eftermiddagen og aftensmad i aftenklubben, så alle børn har mulighed for at få et måltid. Dette tilbud er gratis og åbent for alle børn i klubben.

Betaling:

Betaling foregår via Mobile Pay- nummeret står på hjemmesiden.

Aftenklubberne:

Klubben har åbent om aftenen tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 18.00 til 21.00. De nye medlemmer vil først få tilbud om at deltage i Aftenklubben én gang om ugen efter uge 42.

Selvom alle børn i 4.-5. klasse ikke er berettigede til at deltage i aftenklubben, har klubben vurderet, at det giver mening at åbne op for Aftenklubben tidligere, da det skaber en kultur og styrker båndene mellem vores medlemmer.

Der er ikke et fast tidspunkt for, hvornår børnene skal forlade Aftenklubben. Børnene kan blive der indtil kl. 21.00, men det er op til den enkelte familie at vurdere, hvad der giver mening for deres barn i forhold til hjemtidspunkt. Vi opfordrer til, at familien tager en beslutning baseret på barnets behov og situation. Vi spiser sammen i Aftenklubben, og derefter hygger vi os med forskellige aktiviteter. Formålet er at skabe et fællesskab, hvor børnene kan slappe af, have det sjovt og engagere sig i sociale og kreative aktiviteter.

Aula:

Aula er det system, vi benytter til at formidle information til jer som forældre. Klubben forsøger at begrænse mængden af opslag, da vi er opmærksomme på, at mange af jer allerede er pressede af informationer fra skolen. Vi er også klar over, at Aula til tider kan skabe problemer, og vi håber på jeres forståelse for, at systemet ikke altid fungerer optimalt.

Vi ønsker ikke at kommunikere via Aula, men foretrækker i stedet, at I ringer til os mellem kl. 13.00 og 14.00 eller kommer ned i klubben for en samtale over en kop kaffe. Intet er for småt at tale om. Vi afholder regelmæssigt eftermiddage, som vi kalder "Kaffe og Klage", hvor I er meget velkomne til at møde op i klubben. Her står vores personale klar til en dialog og til at besvare eventuelle spørgsmål eller bekymringer. Personalet tjekker først Aula når de møder ind klokken 13.00, så ofte er det bedre at ringe for at få svar.

Ferietilmelding:

Hvis jeres barn skal benytte klubben i ferieperioderne eller på atypiske dage, skal I tilmelde dem via de anmodninger, som vi laver i Aula. Det er vigtigt, at I er afstemt omkring, om jeres barn vil eller skal benytte klubben på disse tidspunkter. Klubben planlægger og fordeler personalet baseret på antallet af tilmeldte børn.

Vi har desværre oplevet, at nogle forældre tilmelder sig, men glemmer at framelde, hvilket resulterer i, at vi reserverer ressourcer til børn, som ikke møder op. Dette kan medføre, at vi ikke kan bruge ressourcerne på andre tidspunkter, hvor behovet er større. Vi opfordrer derfor til, at I altid framelder, hvis jeres barn ikke skal deltage, så vi kan optimere brugen af vores ressource.

I ferierne åbner vi klokken 9.00 til 16.30. Børnene skal være mødt ind klokken 10.00. Vi starter altid dagen med at spise morgenmad sammen. Programmet for ferierne sendes ud 14 dage før.

Jeg keder mig – fællesskab.

Klubbens normeringer og økonomi er begrænsede, hvilket betyder, at vi ikke har mange voksne til at håndtere de mange børn. Dette påvirker, hvor mange aktiviteter og tilbud vi kan tilbyde. Det er vigtigt at forstå, at klublivet primært handler om fællesskab og det at være sammen med andre børn. De børn, der trives i klubben, er ofte dem, som ikke har et fokus på forbrug, men som ønsker at være sammen med deres kammerater og deltage i de sociale aktiviteter, vi tilbyder. Vi er opmærksomme på, at børnene kan have mange forventninger til klubben, men vi må understrege, at vi ikke altid kan imødekomme alles ønsker og krav. Vores fokus er på at skabe et inkluderende og trygt fællesskab, hvor børnene kan udvikle sig social.

Aktiviteter.

Klub Nord har et stort fokus på kreative processer og udeliv. Vi tilbyder en række forskellige aktiviteter i løbet af ugen, som bliver formidlet på vores infotavle i gangen, så både børn og forældre kan holde sig opdateret.

Vi engagerer os i mange kreative aktiviteter, hvor børnene blandt andet bager, laver bolsjer, flødeboller og andre lækre ting, som kan nydes sammen med familien. Udelivet er også en stor del af vores program, hvor vi fokuserer på bevægelse, bål og dyreliv.

Derudover har vi fysiske brætspil, hvor fantasien kan få frit spil, og vi slapper af med brætspil og te i alrummet, hvor der ofte er masser af latter og hyggelige stunder. Det er vigtigt for os at skabe rum, hvor børnene kan slappe af, hygge sig og have det sjovt sammen.

Ydermere har vi forskellige ture og events, hvor vi engang imellem også byder forældrene ind.

Forældresamarbejde:

Klub Nord arbejder målrettet på at inkludere forældrene i klubbens hverdag, da vi ved, at et tæt samarbejde mellem forældre og klub har stor værdi for børnene. Et stærkt fællesskab og et godt samarbejde skaber de bedste rammer for børns trivsel og udvikling.

Hver dag har vi sat kaffe og te frem til forældrene, så I har mulighed for at sætte jer ned og få en hyggelig snak med både personalet og børnene når I henter.

Forældreråd.

Klubben har haft udfordringer med at opretholde en stabil bestyrelse, da medlemmer ofte kommer og går, og mange forældre trækker sig, når deres barn bliver ældre. Vi har fuld forståelse for dette, og derfor har vi etableret et forældreråd. I forældrerådet kan man tilmelde sig og bidrage til at løse problematikker i klubben, alt efter hvad man har tid og lyst til at hjælpe med. Forældrerådet mødes fire gange om året, hvor klubben præsenterer aktuelle emner og udfordringer, der skal diskuteres. Dette giver forældrene mulighed for at være med til at forme klubbens udvikling på en fleksibel og engagerende måde.

Åbningstider, ind og udmeldelser, personale m.m. disse oplysninger ligger på vores hjemmeside Klub Nord. Slå vejen fordi og bliv klogere på vores hverdag.

Klub besøg:

I marts måned starter personalet klubbussen og aflægger et privat besøg hos samtlige af vores nye klubbørn. Vi håber, at I er hjemme, så vi kan få en kort snak og hilse på, men hvis ikke, vil vi sørge for at lægge en besked i postkassen. Besøget er en del af vores måde at integrere de nye børn og skabe en tættere forbindelse mellem klubben, børnene og deres familie. Vi ser frem til at møde jer.

Mange klubhilsner personalet Klub Nord.